
 

 

 

OBECNÍ ÚŘAD MORAŠICE,  535 01 Přelouč 

IČO:  580678 
 

 

 

Zápis č. 5/2021 z jednání zastupitelstva obce konaného dne 27.4. 2021    

v budově obecního úřadu 

 

 

Přítomni:        Mgr. Andrea Faltysová, DiS, MBA - starostka  

   Ing. Zdeněk Šanda - místostarosta    

Členové ZO:   Pavla Filipová, Lukáš Prochocký, Antonín Živný 

         Jaroslava Šandová – zapisovatel   

Omluven:         

 

 

Jednání zahájila starostka v 19:35 hod. Sdělila, že je zastupitelstvo usnášeníschopné, neboť je 

100% účast zastupitelů. Všechna hlasování jsou prováděna systémem zvednutí ruky zastupitelů 

obce. Pokud by byla zvolena jiná forma hlasování, bude uvedena u příslušného bodu. 

  

 

1. Návrh ověřovatelů zápisu:     Antonín Živný 

            Lukáš Prochocký 

             

Hlasování:  Pro 5 Proti 0 Zdržel se 0 

Usnesení č. 1/5/2021: Ověřovatelé zápisu byli schváleni 

 

2.   Program:  

 - Určení ověřovatelů zápisu 

 - Schválení programu 

 -   Kontrola usnesení ze dne 30. 3. 2021 a plnění úkolů z usnesení 

 - Smlouva o dílo - výstavba chodníků (odsouhlasení dodavatele) 

 - Pronájem prostor č.p. 2 - záměr 

 -   Složení výborů  

-    Došlá pošta 

       -   Usnesení 

       -   Závěr 

Hlasování:  Pro 5 Proti 0 Zdržel se 0 

Usnesení č. 2 /5/2021: Program zasedání zastupitelstva byl schválen.   
 

3.    K bodu č. 3 ze dne 30. 3. 2021   
 Dopravní řešení obce Morašice - bezpečnost obce    
 Dle sdělení SÚS a.s. je pro zakázku „Morašice -III/3389 - průtah obcí“ vybrán jako 

 dodavatel společnost Chládek a Tintěra, Pardubice, a.s.. Akce bude probíhat za částečné 

 uzavírky komunikace. Předpokládaná doba prací je 120 dní, předpokládaný termín 

 zahájení prací je 2. polovina května - začátek června.. 

 Zastupitelstvo bere informaci na vědomí 

  



 

 

 

4. K bodu č. 4 ze dne 30.30 2021 

 Výstavba chodníků - I. etapa 

 Součástí společné výzvy k podání nabídky na zakázku dle bodu č. 3 jednání byl návrh 

 smlouvy o dílo na zhotovení díla  „Výstavba chodníků - I. etapa“. Vybraný dodavatel 

 Chládek a Tintěra, Pardubice, a.s. předložil návrh SOD, ve kterém respektuje požadavek 

 obce na termín dokončení do 15. 6. 2021. Cena za dílo je stanovena na 169. 400,- Kč vč. 
 DPH.  

 Návrh usnesení. 

 Usnesení č. 3/5/2021:   Zastupitelstvo po projednání   s o u h l a s í  s vybraným 

 dodavatelem - společností Chládek a Tintěra, Pardubice, a.s. a s předloženým  návrhem 

 SOD č. 1/2021  na zhotovení díla „Výstavba chodníků - I. etapa“ .   

 

 Hlasování:  Pro 5 Proti 0 Zdržel se 0 

 Usnesení č. 3 /5/2021 bylo schváleno.   

 

5. K bodu č. 5 ze dne 30. 3. 2021 

 Rekonstrukce návesního rybníčka. Dle předběžných informací bude akce realizována 

 v období září - říjen.       

 Zastupitelstvo bere na vědomí 

 

6. K bodu č. 6 ze dne 30. 3. 2021 

 Pořízení změny č. 1 Územního plánu Morašice - nejsou nové informace 

 Zastupitelstvo bere na vědomí 

 

7. K bodu č. 7 ze dne 30. 3. 2021 

 Projednání složení výborů.  

 Z důvodu snížení počtu členů zastupitelstva byl podán návrh na sloučení kulturního výboru 

 a výboru vnitřních věci obce Morašice ve výbor kulturních a vnitřních záležitostí.  

 Oslovená P. Živná přijala nabídku na členství ve výborech. Pro zbývající volební období 

 byl dán návrh na nové složení výborů. 

 Návrh usnesení: 

 Usnesení č. 4/5/2021:    

 Zastupitelstvo obce Morašice pro zbývající volební období zřizuje: 

- Výbor finanční 

- Výbor kontrolní 

- Výbor pro kulturní a vnitřní záležitosti 
 

 Hlasování:  Pro 5 Proti 0 Zdržel se 0 

 Usnesení č. 4 /5/2021 bylo schváleno.   

 

 Návrh usnesení: 

 Usnesení č. 5/5/2021: 

 Zastupitelstvo obce Morašice volí:  

     předsedou finančního výboru  Lukáše Prochockého 

     předsedou kontrolního výboru  Antonína Živného 

     předsedou výboru pro kulturní a  

    vnitřní záležitosti    Pavlu Filipovou 

 

 Hlasování:  Pro 5 Proti 0 Zdržel se 0 

 Usnesení č. 5 /5/2021 bylo schváleno.   

 

 

 

 



 
 Návrh usnesení: 

 Usnesení č. 6/5/2021: 

 Zastupitelstvo obce Morašice volí: 

    členy finančního výboru - Pavlu Filipovou 

         Petru Živnou  

    členy kontrolního výboru -  Lukáše Prochockého 

         Petru Živnou 

    členy výboru pro kulturní a  

    vnitřní záležitosti     Antonína Živného 

         Jaroslavu Šandovou 

         Miladu Tomanovou 

 

 Hlasování:  Pro 5 Proti 0 Zdržel se 0 

 Usnesení č. 6 /5/2021 bylo schváleno.   

 

8. K bodu č. 8 ze dne 30. 3. 2021 - Záměr obce uzavření smlouvy o nájmu prostor sloužících 

 k podnikání  - nemovitost č. p. 2  

 Při předběžné kontrole před převzetím budovy bylo zjištěno, že z důvodu uzavřené 

 provozovny v zimním období došlo k poškození sociálního zařízení budovy. Záměr 

 pronajmout nemovitost s cílem poskytování hostinských a prodejních služeb v oblasti 

 potravin, případně smíšeného zboží, proto bude projednán po převzetí budovy od 

 rodinných příslušníků dosavadního nájemce, a po projednání aktuálního stavu. Aktuálně se 

 dle sdělení některých zastupitelů jeví stav havarijní.  

 Z důvodu rozhodnutí zastupitelstva při zjištění všech objektivních informací, bude  poptán 

 také provoz pojízdné prodejny potravin.  

 Poptávku zajistí starostka. 

 Termín: do příštího jednání zastupitelstva 

 Zastupitelstvo bere na vědomí 
 

9. K bodu č. 9 ze dne 30. 3. 2021 

 Požadavek SÚS Pk na pokácení náletových stromů při vjezdu do obce byl splněn, 

 Zastupitelstvo bere na vědomí 

 

10. K bodu č. 10 ze dne 30. 3. 2021 

 Pro splnění povinností vyplývajících z nařízení vlády byla zakoupena pro potřebu OÚ sada 

 antigenních testů.  

 Zastupitelstvo bere na vědomí 

 

11. Byla projednána žádost o povolení připojení pozemku par. č. 37  k místní komunikaci, kde 

 byla jako důvod uvedena stavba přístřešku pro auta. 

 Zastupitelstvo obce   p o v o l u j e  žadateli připojení pozemku k místní komunikaci par.č. 

 509/5, jejíž vlastníkem je Obec Morašice, formou zřízení sjezdu za podmínek: 

 Sjezd bude umístěn a zrealizován podle žadatelem předloženého zákresu stavby do 

 katastrální mapy. 

 Vlastník sjezdu bude zajišťovat řádnou údržbu celého připojení. 

 Zhotovitel sjezdu přihlédne ke stávajícím inženýrským sítím vedoucím na pozemku 

 plánované stavby, aby nedošlo k jejich narušení a dále zajistí, aby nebyl poškozen a 

 zůstal funkční betonový žlab povrchových vod. 

 Hlasování:  Pro 5 Proti 0 Zdržel se 0 

 O d s o u h l a s e n o   

 

12. Společnost VAK a.s. Pardubice poskytla informaci, že na jednání valné hromady dne 17. 6. 

 2021 bude předložen návrh na nepeněžitý vklad Obce Morašice - sítě technické 

 infrastruktury: Morašice - vodovod rozvody v obci a vodovod - ATS v k.ú. Morašice 

 v Železných horách. Na tento nepeněžitý vklad bude v případě schválení návrhu o zvýšení   

 



 
 

 základního kapitálu Společnosti vydáno Obci Morašice 1 074 ks akcií o jmenovité hodnotě 

 1.000,- Kč/ks.  

 Sítě technické infrastruktury - „Morašice - vodovod“  byly oceněny na 1,656 mil. Kč bez 

 DPH. Znalecký posudek č. 3275-18/21 byl doložen. 

 Zastupitelstvo bere informaci na vědomí 

 

13. Z důvodu uzavření provozovny hostince byl dán návrh na zrušení hudební produkce 

 pod širým nebem plánované na termín 7. 8. 2021 a byl ponechán pouze termín 26. 6. 2021 

 s tím, že by se na tento den pronajaly mobilní WC a zajistil dodavatel občerstvení.  

 Podmínky pronájmu WC a zajištění občerstvení budou předloženy na příštím jednání. 

 Zajistí: starostka a L. Prochocký  

  

14. Závěr 

       Vzhledem k tomu, že nebyly další připomínky ani návrhy, bylo jednání zastupitelstva 

        předsedající ukončeno ve 20:50 hodin 

        Termín příštího zasedání byl určen na úterý  11. 5. 2021 v 19:30 hodin. 

 

 

Přílohy zápisu:  

č. 1  Prezenční listina 

č. 2  Smlouva o dílo č. 1/2021- výstavba chodníků (návrh) 

č. 3  Zvyšování zákl. kapitálu nepeněžitými vklady - informace VAK a.s. Pardubice 

 

 

 

Zápis byl pořízen dne 30. 4. 2021 

Zapsala: Jaroslava Šandová  

 

 

 

Ověřil:    Lukáš Prochocký    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .          dne   . . . . . . . . .        

    Antonín Živný            . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .            dne   . . . . . . . . . 

  

 

 

 

        Mgr. Andrea Faltysová, DiS, MBA      . . . . . . . . . . . . . . .     dne  . . . . . . .  . 

                       starostka     


